
Mokytoja metodininkė Sigutė Motiejūnienė

Palankaus emocinio klimato kūrimas klasėje, 

mokant užsieniečius lietuvių kalbos

PANEVĖŽIO VYTAUTO ŽEMKALNIO GIMNAZIJA



Gimnazijoje mokosi 
užsieniečiai ir iš 
užsienio grįžę mokiniai 
iš 18 pasaulio šalių



Title and Content Layout with List



TEACH A COURSE 4

Lūžis yra žemiausias – A1 – kalbos mokėjimo lygis

• Lūžio lygio mokiniai yra mokomi 
būtiniausių frazių. 

• Temos:

• 1. Asmens tapatybė 

• 2. Pastatai ir namai 

• 3. Kasdienis gyvenimas 

• 4. Laisvalaikis 

• 5. Kelionės 

• 6. Santykiai su žmonėmis

7. Sveikata ir higiena 
8. Mokymasis, studijos ir kalba 
9. Prekyba 
10. Valgis ir gėrimai 
11. Paslaugos 
12. Kelias 
13. Darbas



TEACH A COURSE 5

A2 - pusiaukelė

• Geba  suprasti sakinius  ir  dažnai  vartojamus  posakius,  
susijusius  su  svarbiausiomis  gyvenimo  sritimis  (pvz.,  apie  
asmenį,  šeimą,  pirkimą, vietos  geografiją,  darbą).  

• Geba  komunikuoti įprastose  kasdienėse situacijose apie 
žinomus dalykus,  kai tereikia pasiteirauti  informacijos  ar  ją 
suteikti.  

• Paprastomis  kalbos  priemonėmis  geba  papasakoti apie  
savo  išsilavinimą,  artimiausią  aplinką,  būtiniausius  
poreikius. 



TEACH A COURSE 6

B1  Slenkstis

• Geba suprasti tekstų,  su  kuriais  susiduria  darbe, 
mokykloje, poilsiaudami ir pan., svarbiausias mintis. 

• Geba bendrauti daugelyje kasdienio  gyvenimo  
situacijų ir kai kuriose netikėtose situacijose. 

• Geba  kurti paprastą rišlų tekstą įprastomis arba jam 
įdomiomis temomis. 

• Geba  apibūdinti patirtį  ir  įvykius,  svajones,  viltis,  
norus,  trumpai  nurodyti  priežastis ir paaiškinti 
nuomones ar planus. 



Mokomųjų dalykų integracija







TEACH A COURSE 10

Istorijos pamoka Panevėžio kraštotyros 
muziejuje (2021 m.)



Kalbant apie mokslą mokytis, 
vienas iš pačių svarbiausių 
dalykų yra geras emocinis 

klimatas klasėje. 
O didžiausias kokybiško 

mokymosi žudikas – ilgalaikis 
stresas. 

PROFESORIUS ALBERTAS SKURVYDAS



Mokymo ir mokymosi procese 
siekiame sukurti saugią 
aplinką ir integruotis į 

bendruomenę



TEACH A COURSE 13

Kovo 11-osios minėjime (2022 m.)



TEACH A COURSE 14

Kalėdų belaukiant, prie Kalėdinės 
eglutės (2021 m.)



TEACH A COURSE 15

Kalėdų belaukiant, prie Kalėdinės 
eglutės (2021 m.)



Integracija į bendruomenę 
vyksta per kalbos mokymąsi, 
neformųjų ugdymą ir įvairias 

projektines veiklas  



“Emocijų vertikalė”

Mokytoja Sigutė Motiejūnienė su jos ruoštais meninio skaitymo konkurso 
laureatais Gabriele, Marija, Kamile, Matu.



Sėkmės istorija kūriama 
duodant užduotį, kurią gali 

išspręsti pats mokinys.
Pastoliavimas suteikia 

pasitikėjimo sprendžiant 
gyvenimo iššūkius. 



Kaip kuriama saugi aplinka?

- Kartu kuriamos bendros elgesio taisyklės
- Kartu susitarima dėl mokymosi tikslų ir programos

- Supažindama su vertinimo ženklų sistema
- Tarpdalykinė integracija

- Vidinės motyvacijos kūrimas
- Asmeninio tobulėjimo žemėlapis

- Pagarba asmenybei ir kitoniškumui
- Drąsa įvardinti emocijas ir poreikius



Panevėžio Dailės galerijoje. 
Dominyko Sidorovo personalinė paroda 

”Elnio kakta” 2020-2021 m.  m.



Kas lemia sėkmingą mokymąsi?
- Asmeninės pastangos; 

- Vidinė motyvacija;
- Draugiška, bet ne pataikūniška aplinka;

- Mokymosi nuoseklumas;
- Refleksija;

- Vaizdinė informacija, užduočių įvairovė;
- Ekspermentavimas;

- Tarpdalykinė integracija;
- Lietuvių kalbos savitumas ir panašumas į 

besimokančiojo gimtąją kalbą.



Lietuvių kalbos 
panašumas į 

besimokančiojo 
gimtąją kalbą



TEACH A COURSE 23



TEACH A COURSE 24



Susidomėjimas mokymosi 
dalyku dažnai ateina po 

daugybės įdėtų pastangų ir 
sėkmingos patirties



Sėkmingam kalbos mokymuisi 
reikia drąsos kalbėti ir nebijoti 

klysti



Panevėžio kraštotyros muziejuje gaminame žvakes



Susipažįstame su Vėlinių papročiais



Smagi išvyka į Molainių žirgyną







Be emocinio pagrindimo 
nebus gero mokymosi



Vertikalė - emocijų skalė
 Mes pristatome projektą “Vertikalė 

- emocijų skalė“. 

 Emocijų skalę sukūrė Devidas 
Chokinsas ir gavo Nobelio premiją. 
Mūsų skalėje yra centras ties riba 
trys, prie būsenos «nenoras 
keistis» – konservatizmas. Kai 
žmogus yra ant šio laiptelio, jis turi 
pasirinkimą: susikaupti ir kilti 
aukštyn, domėtis gyvenimu, 
mokytis arba paprasčiausiai 
pasiduoti nuoboduliui, pykčiui, 
baimei. 

 Ši emocijų skalė reiškia, kad laimė 
pasiekiama visiems valios 
pastangomis, kaip bebūtų sunku, 
reikia būti stipriam ir niekada 
nepasiduoti. Tikėkime, kad 
pastangos atves į laimę.

TEACH A COURSE 33



CLICK TO ADD TITLE 
S U B T I T L E  G O E S  H E R E



TEACH A COURSE 35

Kūryba



TEACH A COURSE 36

Mūsų darbai iš molio
Kūryba



TEACH A COURSE 37

Mūsų darbai iš molio
Kūryba



Kūryba



Ačiū


